

Aanbesteding: Leveren van werkkleding en -schoeisel
Aanbestedende Dienst: SWB Midden Twente
Referentie: SF-22-0144

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
86 de geldigheid van de documenten

Vraag:

Kunt u aangeven in een kort overzicht voor inschrijvers welke documenten ook in deze tweede ronde van toepassing zijn. Dit zodat er geen fouten door inschrijvers gemaakt kunnen worden bij het lezen van de stukken. Zijn bijvoorbeeld alle gegeven antwoorden in de eerder nvi's nog geldig? Graag zouden wij zien dat er een apart zipbestand wordt verstrekt waar alle documenten in zijn opgenomen die vanaf 9 november gebruikt en hergebruikt dienen te worden.

Antwoord:

Alle bestanden die op TenderNed staan zijn de laatste versies. Bestanden die zijn vervangen door nieuwere versies zijn niet meer beschikbaar op TenderNed. Dit overzicht is altijd actueel. Er is dan ook geen noodzaak om aanvullend een zipbestand beschikbaar te stellen met de juiste documenten.

De hiërarchie van de nota's van inlichtingen is dat een nieuwere versie altijd prevaleert boven een oude wanneer het gaat om vragen over het zelfde onderwerp. In de meeste gevallen zijn door ons de wijzigingen uit de nota's van inlichtingen direct verwerkt in nieuwere versies van de contract en aanbestedingsstukken.

Documenten specifiek voor de tweede ronde zijn er niet. Alle documenten uit paragraaf 3.7 van de aanbestedingsleidraad moeten bij inschrijvingf al worden ingediend. Enkel de kleding die is genoemd in de documenten "kleding_ten_behoeve_van_wastest" en "Kleding ten behoeve van draagproef" dient, indien u wordt uitgenodigd tot de tweede ronde, te worden aangeleverd.

Beantwoord op: 24-11-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
87 Ontbreken inschrijfstaat?

Vraag:

Wij vragen u de aangepaste inschrijfstaat te publiceren en daarin aan te

geven voor welke artikelen in de inschrijfstaat de artikelspecificaties zijn aangepast en aan te geven wat de specifieke aanpassingen per artikel zijn wat betreft uitgevraagde EN 20471 normering, kleurstelling en uitvoering. Hiermee zal het voor de inschrijvers duidelijker worden aan welke EN normeringen en eisen de aangepast signaalkleding zal moeten voldoen.

Antwoord:

In aanvulling op de tekst op de inschrijfstaat op regel 7 de volgende toelichting op het aanbieden van alternatieven:

Alle kleding die in de inschrijfstaat staat aangegeven als signaalkleding (kolom F) zal moeten worden aangeboden in EN 20471 normering, aangevuld met de zwaardere eisen die RWS stelt aan signaalkleding. Deze kleding heet in de volksmond RWS kleding (geheel oranje met H profiel op de bovenkleding). De exacte eisen waaraan deze "RWS kleding" moet voldoen staat beschreven in CROW publicatie 96b.

Voor de momenteel gebruikte kleding (kolom H) die niet voldoet als RWS kleding dient een versie te worden aangeboden die wel voldoet aan de RWS norm. Dat betekent dus dat kleding die nu bijvoorbeeld blauw/oranje met reflectie is, moet worden aangeboden als geheel oranje met reflectie.

Aangeboden kledingstukken dienen functioneel zo gelijkwaardig mogelijk te zijn. Als voorbeeld: een blauw/oranje gevoerde parka moet worden vervangen door een gevoerde oranje parka, en niet door een gevoerde kortere jas.

Aangeboden kledingstukken dienen zo gelijkwaardig mogelijk te zijn wat betreft fysieke eigenschappen. Als voorbeeld: een blauw/oranje waterdichte ademende jas, gemaakt van een mengsel van polyester en katoen moet worden vervangen door een oranje waterdichte ademende jas van een mengsel van polyester en katoen. En niet door een jas van 100% polyester.

Beantwoord op: 24-11-2022

Label: Proces

Ref.nr.
88

Onderwerp:
EN ISO20471

Vraag:

Aanvullen eis 57 uit het Programma van Eisen.

Antwoord:

De bestaande tekst van eis 57 wordt uitgebreid met:
"Opdrachtgever kan gedurende de looptijd van de overeenkomst ook kledingstukken bij Leverancier afnemen welke voldoen aan de EN ISO20471 in plaats van aan alle eisen uit CROW publicatie 96b. Dit indien

keuze, draagcomfort en/of verkrijgbaarheid dit rechtvaardigen of wanneer intern beleid t.a.v. signaalkleding wijzigt."

Beantwoord op: 24-11-2022

Label: Inhoud